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Hajnówka, dnia 5 maja 2022r. 
Urząd Gminy Hajnówka 

     17-200 Hajnówka 

   ul. Aleksego Zina 1 

 
IP.6220.3.2022 

Charakterystyka przedsięwzięcia  

Charakterystyka przedsięwzięcia – stanowi załącznik nr. 1 do decyzji znak: IP.6220.3.2022 z dnia 
5 maja 2022r. zgodnie z art. 82 ust.3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn. zm.). 
 

Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie polegało na budowie sieci wodociągowej o 
długości około 1900 mb. Początek zaplanowano na ulicy Celnej w mieście Hajnówka (działka 
ozn. nr ewidencyjnym gruntów 2699, obręb Hajnówka 01, Gmina Miejska Hajnówka), koniec 
zaś na wysokości bramy wjazdowej do osiedla mieszkalnego Nieznany Bór (działka ozn. nr 
ewidencyjnym gruntów 577/1, obręb Lipiny, Gmina Hajnówka). 

Budowa sieci wodociągowej będzie polegać na wykopaniu rurociągu z rur 
polietylenowych o średnicy 160 mm oraz hydrantów naziemnych. Budowa sieci wodociągowej 
nie będzie wymagała wyznaczenia zaplecza budowy ani stałych miejsc składowania odpadów. 
Prace zostaną zorganizowane w taki sposób, aby dostarczane materiały były od razu 
wbudowywane. Inwestycja będzie realizowana na działkach ozn. nr ewidencyjnymi gruntów 
512/1, 519, 520, 521, 577/1 i 577/2, położonych w obrębie Lipiny, gmina Hajnówka oraz w 
ramach działki ozn. nr ewidencyjnym gruntów 2699, położonej w obrębie Hajnówka 01, Gmina 
Miejska Hajnówka. Łączna powierzchnia działek wynosi około 0,4 ha. Inwestycja będzie 
przebiegać przez teren Puszczy Białowieskiej po wydzielonych leśnych drogach dojazdowych. 
Wykonana będzie w 90% metodą bezwykopową, pozostała część zostanie wykonana 
tradycyjnie – wykopem otwartym wzmocnionym. 

Działka ozn. nr ewidencyjnym gruntów 2699, obręb Hajnówka 01, Gmina Miejska 
Hajnówka jest położona na terenie objętym miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego. Oznaczona jest symbolem: 20 KD-L i przeznaczona na tereny komunikacyjne 
t.j. podstawowy układ ulic miejskich zaliczonych do dróg gminnych – klasy ulic: L. 

W ramach inwestycji nie planuje się wycinki istniejącego drzewostanu. W obrębie 
inwestycji  nie stwierdzono gatunków chronionych ani pomników przyrody. Planowane prace 
wykonane zostaną poza okresem lęgowym ptaków i nie będą wymagały wyznaczenia zaplecza 
budowy. 
 Na etapie realizacji przedsięwzięcia nastąpi zwiększenie poziomu hałasu i emisji 
zanieczyszczeń do powietrza. Jednak Oddziaływania te będą miały charakter krótkotrwały i nie 
spowodują ujemnych skutków w środowisku. Prace budowlane będą prowadzone z 
uwzględnieniem szczególnej dbałości o należyty stan techniczny sprzętu mechanicznego i jego 
bez awaryjną pracę, co ograniczy powstający hałas oraz wykluczy ewentualne zanieczyszczenia 
gleb i wód gruntowych związkami ropopochodnymi. Prace budowlane prowadzone będą w 
porze dziennej. Pracujący na budowie sprzęt mechaniczny będzie  poruszał się tylko w obrębie 
realizowanej inwestycji. Baza budowy wyposażona będzie w szczelne urządzenia socjalno – 
bytowe. W czasie przerw postojowych silniki sprzętu będą wyłączone. Wszystkie odpady 
powstałe w trakcie realizacji inwestycji będą segregowane i magazynowane w wyznaczonych 
miejscach, a następnie przekazywane do odzysku, przetworzenia lub unieszkodliwienia.  W 
Trakcie realizacji inwestycji nie przewiduje się wycinki drzew. Teren po zakończeniu 
prowadzonych robót zostanie uporządkowany. 
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 Na etapie eksploatacji przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie w sposób 
ponadnormatywny oddziaływać na środowisko. W trakcie eksploatacji obiektu nie występują 
procesy technologiczne, które mogłyby negatywnie wpływać na otaczające środowisko.
 Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w granicach obszaru specjalnej ochrony 
ptaków Natura 2000 Puszcza Białowieska PLC200004, o którym mowa w rozporządzeniu 
Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 2011r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków 
Natura 2000  (Dz. U. Nr 25, poz. 133 z późn. zm.) będącego jednocześnie projektowanym 
specjalnym obszarem ochrony siedlisk Natura 2000 zatwierdzonym decyzją Komisji 
Europejskiej. Ponadto przedsięwzięcie położone jest na terenie Obszaru Chronionego 
Krajobrazu „Puszcza Białowieska”. 
 Teren Przedsięwzięcia, ani jego bezpośrednie sąsiedztwo nie stanowią siedliska ptaków  
będących przedmiotem ochrony OSO Puszcza Białowieska. Obszar inwestycji przebiega wzdłuż 
istniejącej drogi leśnej, w bezpośrednim sąsiedztwie której występuje siedlisko przyrodnicze 
9170 Grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny (Galio – Carpinetum, Tilio - Carpinetum). 
Dla ww. obszaru Natura 2000 obowiązuje plan zadań ochronnych ustanowiony Zarządzeniem 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 6 listopada 2015r. (Dz. Urz. 
Woj. Podl. z 2015r., poz. 3600). Plan ten wskazuje ochronę tego siedliska poprzez  wyłączenie 
z działań gospodarczych wszystkich  drzewostanów z gatunkiem w składzie co najmniej 10 % w 
wieku stu lub więcej lat na siedlisku grądu subkontynentalnego, dążenie do dostosowania 
poniżej 100 lat na wskazanych wydzieleniach oraz renauturyzacja drzewostanu. Mimo 
powyższego, planowane przedsięwzięcie nie będzie kolidować z zapisami ww. dokumentu. Ze 
względu na metodę wykonania przedsięwzięcia oraz brak konieczności wycinki drzew, nie 
przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania na obszar Natura 2000 Puszcza 
Białowieska. 

Z up. WÓJTA 

            mgr inż. Andrzej Golonko 

  KIEROWNIK 
                    Referatu Inwestycji Planowania 
               Przestrzennego i Gospodarki Gruntami 

 
 


